

Pieniądze, pieniądze...

(za www.batory.org.pl)

Anna Stępień

Fundacja im. Stefana Batorego zaprasza do składania wniosków o dotacje w ramach projektu **"Organizacje strażnicze. Społeczna odpowiedzialność w życiu publicznym"**. Ostateczny termin przyjmowania wniosków mija **dnia 29 lipca 2005 roku**. Celem projektu jest wsparcie istniejących i zainicjowanie nowych mechanizmów społecznego nadzoru nad przestrzeganiem zasad odpowiedzialności instytucji publicznego zaufania, ośrodków władzy i decydentów wobec obywateli oraz podejmowania interwencji w przypadku ich łamania. W krajach o rozwiniętej tradycji demokratycznej funkcje takie pełnią m.in. specjalne, niezależne organizacje pozarządowe, tzw. *watchdog organizations*. W Polsce zakres i skala działań „strażniczych” są wciąż jeszcze niewystarczające w stosunku do potrzeb, stąd pomysł konkursu dotacyjnego, który zachęcić ma organizacje pozarządowe do ich rozwijania.

Wspartych zostanie ok. 20 - 25 projektów stawiających przed sobą następujące zadania:

- pozyskanie i ujawnienie informacji na temat złego, nieuwzględniającego interesu społecznego, funkcjonowania lokalnych lub centralnych instytucji życia publicznego
- oraz podjęcie działań na rzecz eliminacji niewłaściwych praktyk, poprawy prawa lub zmiany polityki danej instytucji.

Środki dotacji będą mogły być przeznaczone na:

- tworzenie systemu pozyskiwania i upowszechniania informacji o sposobie funkcjonowania wybranych instytucji publicznego zaufania;
- przedsięwzięcia o charakterze edukacyjnym (informowanie o prawach przysługujących w kontaktach z instytucjami publicznymi, obowiązujących standardach pracy tych instytucji w Polsce i za granicą itp.);
- wykorzystywanie dostępnych instrumentów prawnych;
- inicjatywy o rzeczniczym charakterze.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi **do 30 września 2005 roku**. Pełen opis projektu znajduje się na stronie Fundacji im. Stefana Batorego: <http://www.batory.org.pl/spob/straz.htm>, e mail: so@batory.org.pl, ul. Sapieżyńska 10A, 00-215 Warszawa.

Ministerstwo Gospodarki i Pracy, we współpracy z wojewódzkimi urzędami pracy, ogłosiło IV edycję konkursu o granty na **tworzenie lub rozwój działalności Gminnych Centrów Informacji (GCI) w ramach Programu "Pierwsza Praca"**. Termin składania wniosków upływa **dnia 15 czerwca 2005 roku**.

Działalność **GMI** jest wielokierunkowa:

- absolwentom, bezrobotnym i poszukującym pracy służyć pomocą w tworzeniu zawodowego życiorysu, dostępem do wszechstronnej wiedzy i informacji znajdujących się w zasobach internetowych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień rynku pracy, szkoleń, podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej,
- pracodawcom umożliwiają zaś pozyskanie odpowiednich pracowników.

O grant na tworzenie Gminnych Centrów Informacji mogą ubiegać się m.in. fundacje, stowarzyszenia, działające statutowo na rzecz przeciwdziałania bezrobociu, aktywizacji zawodowej, rozwoju lokalnego - funkcjonujące co najmniej dwa lata i współpracujące z samorządem gminnym. Podstawowym warunkiem udziału podmiotu w ubieganiu się o grant jest posiadanie pomieszczenia, samodzielnego lub wyodrębnionego, w którym utworzono by Centrum.

Maksymalna kwota grantu nie może przekroczyć kwoty **50 000 zł**. W 2005 r. na granty na tworzenie i rozwój przeznaczono 10 mln zł.

Maksymalna kwota grantu na rozwój istniejącego już Gminnego Centrum Informacji nie może przekroczyć 25 000 zł. **Wnioski należy składać w dwóch egzemplarzach w sekretariacie odpowiedniego terenowo Wojewódzkiego Urzędu Pracy (w Szczecinie WUP: ul. Odrowąża 1, 71-420), tam też można uzyskać szczegółowe informacje.**